ПРОТОКОЛ

от «12» марта 2021 года № 552

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск                                                                                               12 марта 2021 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 09 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – заочная, по причине введения карантина.

На заседании присутствовали 3 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Горюнов Павел Анатольевич – генеральный директор ООО «ЭлСиБ»

3. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ «Спецэлектромонтаж»

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5 (пять) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  3 (три), что

составляет 60  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью Строительная

Компания «Славянская» ИНН 2464238409.

2. О выплате денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда, размещѐнных

на специальном счѐте 40703810701850000113 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва, БИК 044525593, на

основании Постановления исполнительного производства по делу № А33-29723/2019 в размере

4000000 (четыре миллиона рублей).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью Строительная

Компания «Славянская» ИНН 2464238409 на основании принятого решения заседанием

дисциплинарной комиссии Ассоциации, протокол № 486 от 04.03.2021 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -

60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих

на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

2

Постановили: Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «Славянская» ИНН 2464238409.

По вопросу № 2 повестки дня:

Выступил: Председатель Правления Ассоциации - Добряк Геннадий Геннадьевич
Предложил:  Рассмотреть вопрос о выплате денежных средств из компенсационного фонда
возмещения вреда, размещѐнных на специальном счѐте 40703810701850000113 в АО «АЛЬФА-
БАНК» г. Москва, БИК 044525593, в результате наступления солидарной  ответственности, в
соответствии с абз.3 п.4 СТ.55.16 ГК РФ по Постановлению о возбуждении  исполнительного
производства от 27.01.2021 г. (исполнительный лист №ФС №034488901 по делу № А33-29723/2019),
в размере 4000000 (четыре миллиона рублей).

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за»

- 60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих

на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Осуществить выплату денежных средств из компенсационного фонда возмещения
вреда, размещѐнных на специальном счѐте 40703810701850000113 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва,
БИК 044525593, в результате наступления солидарной  ответственности, в соответствии с абз.3 п.4
СТ.55.16 ГК РФ по Постановлению о возбуждении  исполнительного производства от 27.01.2021 г.
(исполнительный лист №ФС №034488901 по делу № А33-29723/2019), в размере 4000000 (четыре
миллиона рублей).

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Кутузова Светлана Владимировна